
                        DIÁRIO OFICIAL 

LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Câmara Municipal de Vitória 

Vitória-ES, sexta-feira    19 de setembro de 2025                 Edição: 2814 Ano XI 

1 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA 

 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 041/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Vitória, no exercício de suas atribuições legais, com 

fundamento no Art. 35, IX, alínea "b", da Resolução nº 2.060, de 13 de setembro de 2021 

(Regimento Interno), e considerando o pedido de renúncia apresentado pelo Vereador André 

Brandino Pego da Comissão de Finanças, Economia, Orçamento, Fiscalização, Controle e Tomada 

de Contas — que, na qualidade de Líder do Partido PODEMOS, indicou o Vereador Baiano do Salão 

para ocupar a vaga na referida Comissão —, e tendo a solicitação sido lida e aprovada em Plenário 

durante a 090ª Sessão Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 20ª Legislatura, realizada em 

10/09/2025. 

RESOLVE:  

 

Art. 1º HOMOLOGAR a renúncia do Vereador André Brandino Pego da Comissão de Finanças, 

Economia, Orçamento, Fiscalização, Controle e Tomada de Contas e ACOLHER a indicação do 

Vereador Baiano do Salão para integrar a mencionada Comissão. 

 

Art. 2º Este ato entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

 

 

Vitória, Palácio Atílio Vivácqua, 19 de setembro de 2025. 

 

ANDERSON GOGGI RODRIGUES 

Presidente da Câmara Municipal de Vitória 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3400330033003300390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 

4º, II da Lei 14.063/2020.


